

نام دانش آموز :	وزارت آموزش و پرورش	سوال امتحانی درس: انسان و محیط
نام خانوادگی:	اداره کل آموزش و پرورش مازندران	نوبت: اول
نام آموزشگاه: غیردولتی	اداره آموزش و پرورش شهرستان بابل	تاریخ امتحان : ۱۴۰۲/۰۳/
ساعت شروع:	صبح	مدت امتحان: دقیقه
پایه: دوازدهم	رشته: انسانی	تعداد صفحات: صفحه

۱	<p>جملات درست و نادرست را مشخص کنید.</p> <p>الف) زباله یا پسماند باقی مانده ی موادی است که از آن ها استفاده کرده ایم و به آن ها نیاز نداریم ص غ</p> <p>ب) در نیروگاه های زباله سوز با استفاده از گاز حاصل از زباله هایی که منشاء زیستی دارند، سوخت فسیلی تولید می کنند. ص غ</p> <p>ج) شناخت تنوع زیستی مهم ترین گام برای پیشگیری از اقدام های نادرست در ارتباط با محیط زیست است. ص غ</p> <p>د) کشور ایران از تنوع زیسای بلا و ارزشمندی برخوردار است. ص غ</p>	۲
۲	<p>گزینه درست را انتخاب کنید.</p> <p>الف) کدام یک از گزینه های زیر نشانگر قدمت و اهمیت سفر در ایران است؟</p> <p>۱- کاروان سرا ۲- حج ۳- سیزده به در ۴- نوروز</p> <p>ب) در کدامیک از مناطق حفاظت شده زیر مناطقی از انواع زیستگاه نمونه اند که برای حمایت از جمعیت گونه های حیات وحش که اهمیت ملی دارند، انتخاب می شوند؟</p> <p>۱- پارک ملی ۲- آثار طبیعی ملی ۳- منطقه حفاظت شده ۴- پناهگاه حیات وحش</p> <p>ج) کدام یک از گزینه های زیر جزء مناطق داغ تنوع زیستی محسوب می شود؟</p> <p>۱- جنگل های ارسباران ۲- البرز ۳- رشته کوه های زاگرس ۴- همه موارد</p> <p>د) در کشور ما امور مربوط به پسماند خانگی در هر شهر بر عهده ه نهادی است؟</p> <p>۱- سازمان بهزیستی ۲- سازمان مدیریت پسماند ۳- میراث فرهنگی ۴- استانداری</p>	۲
۳	<p>جاهای خالی را پر کنید.</p> <p>الف) گودالی که آن را برای انبار کردن پسماند حفر می کنند نام دارد.</p> <p>ب) برای توصیف گوناگونی حیات واژه به کار برده می شود.</p> <p>ج) سبکی ادبی که در آن شخص ایده ها، شنیده ها، جزئیات، احساسات و رخدادهای دوران سفر را برای دیگران می نگارد می گویند.</p> <p>د) نماد طبیعت گردی کهن در ایران مراسم است.</p>	۲
۴	<p>الف) انقراض را تعریف کنید.</p> <p>ب) مهمترین عامل از دست رفتن تنوع زیستی چیست؟</p> <p>ج) پوسال یا کمپوست را تعریف کنید.</p> <p>د) یکی از ویژگی های بوم گردشگری را بنویسید.</p>	۴

ردیف	شرح سوالات ص ۲	
۱	انواع زباله را نام ببرید. (۴ مورد).	۵
۱	کدام پسماندها قابل تبدیل به مواد جدید هستند؟ (۴ مورد)	۶
۱	چرا بازیافت می کنیم؟	۷
۱	گونه بوم زاد چیست؟	۸
۱	نقاط داغ زیستی چیست؟	۹
۱	دو مورد از عوامل تخریب زیستگاه را نام ببرید.	۱۰
۱	چگونه یک گونه بیگانه تبدیل به گونه مهاجم می شود؟	۱۱
۱	مزایای گردشگری از بعد اقتصادی را بنویسید. (۲ مورد)	۱۲
۱	آثار نامطلوب گردشگری بدون برنامه ریزی را بنویسید. (۲ مورد)	۱۳
۱	پارک های ملی به چه منظوری تحت حفاظت قرار می گیرند؟	۱۴
۲۰	موفق باشید	جمع بارم